
1

Zápis a Usnesení č. 12 ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov, 
konaného dne 23.04. 2012 v 19.°°hod.

Přítomno:    5 členů ZO  
Marcela Nytrová, Jana Blažejová, Zdeňka Matyáštíková, Lubomír Veliký, Vladislav Tomoszek  

Omluveni:  ------
Další přítomni :  viz  prezenční listina (příloha č.1)       

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 
„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních deskách
od  16.04.2012 do 23.04.2012 a je usnášeníschopné.

Program:
1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO
3.   Závěrečný účet obce 2011 
4.   Zrušení JSDHO Býkov 
5.   Věcné břemeno - budoucí 
6.   Hřiště – dřevo   
7.   Dotace MAS 
8.   Závěrečný účet Mikroregionu Krnovsko 
9.   Různé + diskuze

- Doplatek k akciím ČEZ (dříve SME) 
- Zhotovení dveří a rekonstrukce komínu v hasičské zbrojnici v Býkově 
- Vybavení společenské místnosti 
- Nejbližší kulturní akce
- Založení dobrovolných hasičů – 120. výročí

ZO schvaluje program zasedání.
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,     

………………………………………………………………………………………………………..............

1.  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Návrh usnesení   č. 12 / bod č. 1 :
ZO určuje ověřovatelé zápisu:  Lubomíra Velikého, Vladislava Tomoszka
zapisovatelkou: p. Zdeňku Matyáštíkovou

Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO
ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny.

3.   Závěrečný účet obce 2011
ZO projednalo obsah „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 
2011“ a Návrh závěrečného účtu obce Býkov-Láryšov za rok 2011. Přezkoumání hospodaření 
proběhlo dne 21.02.2011 v návaznosti na dílčí přezkoumání ze dne 06.09.2010. Při kontrole nabyly 
zjištěny nedostatky. Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen od 29.3.2012 do 23.4.2012.
Návrh usnesení   č. 12 / bod č. 3 :
ZO schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za kalendářní rok 
2011 (příloha č.2), kterou  projednalo spolu se Závěrečným účtem obce dle § 43 zákona č.128/2000 
Sb. (příloha č.3) a uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad dle § 17 
odst.7 písm. a) zákona 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
ZO ukládá starostce obce podat písemnou informaci o projednání závěrečného účtu za rok 2011
kontrolorce pověřené řízením přezkoumání hospodaření Moravskoslezského kraje.

Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno



2

4.   Zrušení JSDHO Býkov
Obec obdržela souhlasné stanovisko ředitele HZS MSK, územního odboru Bruntál se zrušením 
jednotky Sboru dobrovolných hasičů  JPO V obce Býkov-Láryšov (e.č. jednotky 811 120) 
k 31.5.2012. Úkoly místní jednotky pro dané území bude plnit JSDH kategorie JPO II Krnov (e.č. 
jednotky 811 115) od 1.6.2012 na základě smlouvy mezi městem Krnov a obcí Býkov-Láryšov.
Návrh usnesení č. 12 / bod č. 4:
ZO schvaluje zrušení JSDHO kategorie JPO V obce Býkov-Láryšov (e.č. jednotky 811 120) ke dni 
31.5.2012. Zabezpečování základních úkolů na úseku požární ochrany bude zajišťovat od 1.6.2012 
JSDH, JPO II Krnov (e.č. jednotky 811 115) na základě smlouvy mezi městem Krnov a obcí Býkov-
Láryšov. 

Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno

5.   Věcné břemeno - budoucí
ZO projednalo znění Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
č. BR/17/d/2012/Ha. Jedná se o část silnice parc.č. 1397 v majetku Moravskoslezského kraje 
navazující na pozemek obce parc. 1280/3 u hřiště v Býkově. Po případné realizaci obnovy na 
uvedených pozemcích bude provedeno zaměření a část obnoveného pozemku bude bezúplatně 
převedena na obec. (příloha č.4)
Návrh usnesení   č. 12 / bod č.5:  
ZO schvaluje znění Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
č. BR/17/d/2012/Ha. ZO ukládá starostce podepsat výše uvedenou smlouvu.

Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno

6.   Hřiště – dřevo
ZO projednalo nákup dřeva na zakrytí zadní části přístřešku na hřišti v Býkově (zábrana proti větru)
a zhotovení suchého WC včetně impregnačních nátěrů ve výši do 20.000,- Kč.                                                  
Návrh usnesení   č. 12 / bod č. 6:  
ZO schvaluje dřeva na zakrytí zadní části přístřešku na hřišti v Býkově a zhotovení suchého WC 
včetně impregnačních nátěrů ve výši do 20.000,- Kč.                                                  

Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno

7.   Dotace MAS
Obec obdržela vyrozumění o výsledku hodnocení Výběrové komise MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 
na projektový záměr Vybavení společenské místnosti v Býkově. Náš projekt nebyl vybrán. 
Ve Fichi 3 – občanské vybavení a služby bylo podpořeno bylo jen 7 projektů z 13 podaných žádostí. 
Obec skončila na 12. místě s 162 body. 
ZO bere na vědomí vyrozumění Výběrové komise MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. o provedeném 
hodnocení projektů Výzvy č. 5/2012, Fiche 3.

8.   Závěrečný účet Mikroregionu Krnovsko
ZO projednalo informaci o provedeném přezkoumání hospodaření Mikroregionu Krnovsko a 
Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Krnovsko za rok 2011. Oba dokumenty byly 
řádně zveřejněny včetně příloh na fyzických úředních deskách obce a také v elektronické podobě od 
16.03.2012 do 19.04.2012.
ZO bere na vědomí Zprávu o přezkoumání hospodaření Mikroregionu Krnovsko a  Závěrečný účet 
dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Krnovsko za rok 2011 a Závěrečný účet Mikroregionu 
Krnovsko.

9.   Různé, diskuze
9/1  Doplatek k akciím ČEZ (dříve SME) 
Obec obdržela doplatek k prodaným akciím SME (nyní ČEZ) ve výši 202.400,- Kč na účet obce,
dle „Smlouvy o poskytnutí pohledávky“. 
Návrh usnesení   č. 12 / bod č. 9/1:
ZO schvaluje příjem finanční částky na účet obce - doplatku za prodané akcie SME (nyní ČEZ) 
ve výši 202.400,- Kč.

Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno



3

9/2  Zhotovení dveří a rekonstrukce komínu v hasičské zbrojnici v Býkově
ZO projednalo zhotovení dveří a rekonstrukci komínu v hasičské zbrojnici v Býkově. Protože nám 
nebyla přiznána dotace z PVR – SZIF musíme zajistit postupně alespoň nejnutnější opravy a 
rekonstrukce z prostředků obce. Výměnu dveří provede stolař Zdeněk Fryš a rekonstrukci komínu 
kominictví Michal Menzel.
Návrh usnesení   č. 12 / bod č. 9/2:
ZO schvaluje zhotovení dveří a rekonstrukci komínu v hasičské zbrojnici v Býkově.

Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno

9/3   Vybavení společenské místnosti 
ZO projednalo zhotovení 2 ks polic a 2 ks věšákových stěn do společenské místnosti na OÚ 
v Býkově. Výrobu provede stolař Zdeněk Fryš. Je nutné postupně dovybavit společenskou místnost.
Návrh usnesení   č. 12 / bod č. 9/3:
ZO schvaluje zhotovení 2 ks polic a 2 ks věšákových stěn do společenské místnosti 
na OÚ v Býkově.

Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno

9/4  Nejbližší kulturní akce
ZO projednalo konání a financování nejbližších kulturní akcí - pořádají hasiči a obec.:
- Stavění májky dne 5.5.2012 - zajištění celé akce připraví hasiči -náklady na akci cca 2.000,- Kč 
(krepový papír, občerstvení a drobný materiál). Stavění májky bude spojeno s Pálením čarodějnic.
- Den dětí + kácení májky dne 2.6.2012 - zajištění celé akce připraví hasiči a obec. Náklady na akci  
cca 6.000,- Kč (dárkové balíčky pro dítě 1-15 let v hodnotě 50,- Kč, věcné ceny do soutěží, 
občerstvení pro děti, pořadatelé a hosty = párek, hořčice, chléb, minerálka) a Jízda na koních.
- Turnaj v minikopané  - pořádájí hasiči Býkov dne 30. 6. 2012 – obec zakoupí poháry              
v hodnotě   cca do 1.500,- Kč. 
Návrh usnesení   č. 12 / bod č. 9/4:
ZO schvaluje financování nejbližších kulturní akcí: Stavění májky do 2.000,- Kč, Den dětí 
do 6.000,- Kč, Turnaj v minikopané  do 1500,- Kč

Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno

9/5   Založení dobrovolných hasičů – 120. výročí 
ZO projednalo nákup sady hasičských hadic pro Sdružení hasičů ČMS, Sbor dobrovolných hasičů 
Býkov, IČ 66181984 jako věcný dar k 120. výročí založení Dobrovolných hasičů v Býkově ve výši 
cca 17.000 Kč.
Návrh usnesení   č. 12 / bod č. 9/5:
ZO schvaluje nákup sady hasičských hadic v hodnotě cca 17.000,- Kč pro Sdružení hasičů ČMS,
Sbor dobrovolných hasičů Býkov, IČ 66181984 jako věcný dar k 120. výročí založení Dobrovolných 
hasičů v Býkově.

Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno

9/6  Diskuse proběhla při projednávání jednotlivých bodů.

Zasedání ukončeno:      v 20:00   hodin

V Býkově-Láryšově dne 23.04. 2012, zapsala Zdeňka Matyáštíková     

Ověřovatelé zápisu: Lubomír Veliký .............……...………………
                                       

Vladislav Tomoszek .....………..……....………….

                                   ……….…………………………         
                          Zdeňka Matyáštíková – starostka

Zveřejněno OD : 23.04.2012

Zveřejněno DO :   09.05.2012




